
UCHWAŁA NR LXV/437/2023 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Stare Miasto 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 07 grudnia 2022 r. na działalność Wójta Gminy Stare Miasto, mając na 
względzie stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto, uznaje się skargę za 
bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 333D2863-0EAA-437F-B5DD-7FD44A9FCB25. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do Uchwały Nr LXV/437/2023 RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Stare Miasto  

 

 

UZASADNIENIE DLA SPOSOBU ROZPATRZENIA SKARGI 

 

I. Stan faktyczny 

W dniu 7 grudnia 2022 roku do wpłynęła skarga, w sprawie niewykonania przez Wójta Gminy 

Stare Miasto czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do zbioru 

danych przestrzennych dla planów miejscowych Gminy Stare Miasto za pośrednictwem usługi 

pobierania.  

 

W wyżej wymienionej skardze Skarżący w petitum skargi zarzucił niewykonanie przez Wójta 

Gminy Stare Miasto w czynności nakazanych prawem zgodnie z art. 67c ust. 3 oraz art. 67a-

67c ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 2010 

roku o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214).  

 

II. Stanowisko organu wobec zarzutów skargi 

Rada Gminy Stare Miasto uznaje zarzuty skargi za niezasadne z następujących względów: 

Organ zgodnie z obowiązkiem nałożonym przez ustawy prowadzi rejestry informacji, które 

udostępnia zgodnie z ustawą. W celu wypełnienia w/w dokonano zlecenia profesjonalnemu 

podmiotowi wykonanie w/w zadań. Dostawca Systemu Informacji Przestrzennej dla gminy – 

przeprowadza bieżącą analizę danych przestrzennych - miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego – a w sytuacji, gdy następuje obowiązek zaktualizowania udostępnionych 

danych, wykonuje to zadanie. 

 

W ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych została zgłoszona usługa pobierania oraz 

przeglądania dla zbioru danych MPZP oraz Studium. 

 

Poprawność zgłoszonych usług można zweryfikować wykorzystując podane adresy usług. 

W celu wyświetlenia usługi WFS, np. w oprogramowaniu QGIS - należy usługę wfs 

dodać/uruchomić w odpowiedniej wersji tj. 1.0.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 333D2863-0EAA-437F-B5DD-7FD44A9FCB25. Podpisany Strona 1



Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że zarzut Skarżącego o nieudostępnianiu danych 

przestrzennych jest nieprawidłowy. Organ zgodnie z obowiązującymi go w tym zakresie 

przepisami zapewnia bezpośredni dostęp do danych przestrzennych dla aktów planowania 

przestrzennego poprzez usługę pobierania. 

 

Powyższe pozwoliło na stwierdzenie, że Gmina nie ogranicza w żaden sposób dostępu do 

informacji publicznej i zapewnia prawidłowy i kompletny dostęp do danych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami.  

 

III. Podsumowanie 

Powołane w skardze zarzuty nie znajdują uzasadnienia. Prowadzone w przedmiotowej sprawie 

działania Wójta Gminy Stare Miasto w żaden sposób nie naruszają przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego.  

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Stare Miasto postanawia uznać skargę na Wójta 

Gminy Stare Miasto za bezzasadną.  

 

IV. Pouczenie 

Zawiadamia się Skarżącego, że zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, 

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 333D2863-0EAA-437F-B5DD-7FD44A9FCB25. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Stare Miasto z dnia 23 lutego 2023 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Wójta Gminy Stare Miasto  

Do Rady Gminy Stare Miasto 7 grudnia 2022 r. wpłynęła skarga Pani Anny Woźnickiej na działalność 
Wójta Gminy Stare Miasto. Na podstawie Statutu Gminy Stare Miasto Przewodniczący Rady skierował 
skargę do Komisji Skarg Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. W dniu 13 grudnia 2022 roku 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji zwróciła się do firmy obsługującej gminę o wyjaśnienia w zakresie 
zarzutów zawartych w skardze.  Powyższe pozwoliło na stwierdzenie, że Gmina nie ogranicza w żaden 
sposób dostępu do informacji publicznej i zapewnia prawidłowy i kompletny dostęp do danych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.  Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Stare Miasto postanawia uznać 
skargę na Wójta Gminy Stare Miasto za bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 333D2863-0EAA-437F-B5DD-7FD44A9FCB25. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



